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TEŞEKKÜR

Bu çalışma, misafir araştırmacı olarak 2019-2020 yılları arasın-
da –misafirperverliğine şükran borçlu olduğum– Harvard Üni-
versitesi Orta Doğu Araştırmaları Merkezi’nde rüya alegorileri 
üzerine yaptığım çalışma sırasında gelişti. İncelediğim son dö-
nem Osmanlı rüya anlatılarının birinde geçen “Güzide Hanım” 
isminin Güzide Osman olabileceğini gerekçeleriyle danışma-
nım Cemal Kafadar’a aktardığımda en az benim kadar heyecan-
lanması çalışmanın birincil motivasyonunu oluşturdu. Kendi-
si, Güzide Osman’a ait edebi metinleri müstakil bir kitap ola-
rak okuyucuya sunabileceğimi, bu sayede onu tanımak ve araş-
tırmak isteyenlere bir imkân alanı oluşturabileceğimi önerdi. 
Kalıcı olana dair bu özel teşviki ve araştırma boyunca heyeca-
nıma iştiraki dolayısıyla kendisine çok teşekkür ediyorum. Bu 
çalışmanın, eserleri dağınık bir şekilde süreli yayınlarda kalmış 
“kaybolmuş/unutulmuş kadın edebiyatçılar dizisine” ilham 
olabileceğini ifade ederek motivasyonumu güçlendiren kıymet-
li meslektaşım İrvin Cemil Schick’e müteşekkirim. Araştırma-
nın her aşamasında özgün önerilerini ve eşsiz dostluğunu esir-
gemediği için kendisine her zaman minnettar kalacağım. Bi-
yografik araştırmanın metin analizlerini kapsayacak şekilde ge-
nişletilmesini öneren değerli hocalarım Ayşe Demir, Mehmet 
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Can Doğan, Beyhan Kanter ve Levent Bayraktar’a şükran borç-
luyum. Araştırma sorularımı yanıtsız bırakmayan Ceyda Kara-
mürsel, Rezan Benatar, Feridun Özgören ve Gündüz Vassaf’a 
yeniden teşekkür ediyorum. Tarihi yüz yıla yaklaşan Türk Ka-
dınlar Birliği’nin arşivine bir darbe döneminde el konulmasıy-
la ilgili sıkıntıları üzülerek anlatan Genel Başkan Sema Kendir-
ci Uğurman’a çalışmaya gösterdiği ilgi dolayısıyla teşekkürle-
rimi sunuyor, Türk Kadınlar Birliği Genel Merkezi’nde çalış-
mamla ilgili olabileceğini düşündüğü kitapları benimle pay-
laşan Senem Kirkit Bakar’a teşekkür ediyorum. Kadın Eserle-
ri Kütüphanesi ve Bilgi Merkezi Vakfı’nı ziyaretim sırasında ih-
tiyacım olan dergilere hemen ulaşmamı sağlayan Kütüphane 
Koordinatörü Hülya İskender’e teşekkür borçluyum. Harvard 
Üniversitesi Widener Kütüphanesi, Milli Kütüphane, Türk Ta-
rih Kurumu, Türk Dil Kurumu, Türkiye Yazma Eserler Kuru-
mu Başkanlığı Ankara Yazma Eserler Bölge Müdürlüğü ve Ata-
türk Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Kütüphanesi çalışanları-
na gerekli kaynakların temini noktasında nazik yardımları için 
şükranlarımı sunuyorum. Sevgili dostlarım Tülin Arslan, Duy-
gu Dinçer, Gülnihal Ahter Yakacak ve Demet Soylu’ya yapıcı 
eleştirileri ve tavsiyelerinden dolayı müteşekkirim. Kitabımın 
editörlüğünü titizlikle yapan ve geri dönüşleriyle okunurlu-
ğunu pekiştiren Merve Öztürk’e ve yazma deneyimimi okuma 
pratikleri ile yeniden değerlendirmemi sağlayan Tanıl Bora’ya 
çok teşekkür ediyorum. Aileme adeta arkeolojik bir kazıya dö-
nüşen bu çalışmayı sonsuz destek ve ilhamla çevreledikleri için 
minnettarım. Biricik annem Münire Doğan’a çalışmam boyun-
ca güçlendirici müşfik sesi ve yamacında yazmanın huzurunu 
yaşattığı için ne kadar teşekkür etsem az. Bu kitap, onun eşsiz 
bilgeliğine ve tahsilim için gösterdiği unutulmaz mücadelesi-
ne adanmıştır.
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GİRİŞ

Kaybolan kadın edebiyatçılardan biri Güzide Osman! Daha kö-
tüsü, sehven bir başka güzide yazarla karıştırılarak görünmez 
kılınması. Güzide Sabri’nin bir müstear adı olduğu iddia edi-
len Güzide Osman, aktivist ve entelektüel bir edebiyatçının is-
mi. Kadın Birliği’nin kurucu üyelerinden biri olmasının yanı 
sıra şiir, hikâye, mensure, tenkit, anı, fıkra gibi çeşitli türler-
de eser vermiş bir edebiyatçı. Öncelikle tesadüflerin, ardından 
meraklı bir arayışın neticesinde tanımaya çalıştığım Güzide Os-
man’ı şüphesiz ki kadınlar için çok daha nankör olan edebiyat 
tarihinin kaynakları arasından seçebilmem epey zor oldu. Bi-
yografik açıdan elime geçen her bir metin, tarifsiz bir heyecan-
la birlikte daha fazlasını yoklama noktasında hep bir belirsizlik 
de sundu. Her ne kadar Güzide Osman hakkındaki kısmi bul-
guları ele alan ve yine kısmi olduğuna emin olduğum külliya-
tını analiz eden bu çalışmanın kendisine iadei şahsiyet edece-
ği ümidini taşısam da kısmi olan her şeyin yarattığı endişeyi de 
içimde taşıyorum.

Bu çalışma, Güzide Osman’ın biyografisine ve eserlerinin 
kapsamlı incelemesine dair ilk müstakil çalışma olma özelli-
ği taşıyor. Onun hayatı ve eserleri, son dönem Osmanlı ve er-
ken Cumhuriyet devrinin feminist tarihyazımı ve kadın yazını 


